Resolução CGI.br/RES/2019/004

O COMITÊ GESTOR DA INTERNET NO BRASIL – CGI.br no uso das atribuições que
lhe confere o Decreto nº 4.829/2003, resolve aprovar a presente Resolução, com os
seguintes termos:

Resolução CGI.br/RES/2019/004 – Apoio ao evento “Road Show Infraestrutura da
Internet”

Considerando que o evento Road Show Infraestrutura da Internet demonstrou ser um
evento inovador e motivador para a disseminação das discussões relativas a princípios
da governança e uso da Internet no Brasil, para a expansão da infraestrutura, para a
conectividade, para o estímulo a inovação e a busca de empreendedores locais para
fomento da economia e Internet, que são relevantes e importantes no contexto da
Internet no Brasil, decide-se:

Aprovar o apoio financeiro no valor de R$ 70.000,00 (setenta mil reais), considerando os
3 primeiros eventos do “Road Show Infraestrutura da Internet”, promovido pela ANID –

Associação Nacional para Inclusão Digital, realizados nos meses de fevereiro, março e
abril de 2019, nas cidades de Vitória/ES, Natal/RN e Recife/PE.

São Paulo, 04 de fevereiro de 2019.